РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Каменское районное Собрание депутатов Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

22.12.2022 №  70                                                              г. Камень-на-Оби

	О реализации права на предоставление дополнительных мер социальной поддержки граждан в целях соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги

В соответствии со статьей 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Каменский район Алтайского края, с целью обеспечения дополнительных мер социальной поддержки потребителям коммунальных услуг для обеспечения соблюдения установленных предельных индексов изменения платы граждан за коммунальные услуги
районное Собрание депутатов РЕШИЛО:
[bookmark: dst101258][bookmark: dst101181][bookmark: dst657]
1. В целях соблюдения установленных предельных индексов платы граждан за коммунальные услуги на территории города Камень-на-Оби и Каменского района предусмотреть дополнительные меры социальной поддержки в виде компенсации роста платежей сверх уровня предельных индексов.
2. Финансирование расходов по предоставлению дополнительных мер социальной защиты по оплате компенсации является расходным обязательством муниципального образования Каменский район Алтайского края и осуществляется в пределах средств, предусмотренных на соответствующий финансовый год.
3. Признать утратившим силу решение Каменского районного Собрания депутатов Каменского района Алтайского края от 21.09.2018 № 39 «О реализации права на предоставление дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 01.07.2022.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике                    (В.И. Железовский).

Председатель районного
Собрания депутатов								      А.С. Марин